Postanowienie namiestnika z 26-go
czerwca 1819 roku utworzyło fundusz
ogólno-religijny, przeznaczając na niego
dobra i fundusze skasowanych w roku
1818 zgromadzeń religijnych. Dochód z
nich miał być obrócony na powiększe
nie środków utrzymania duchowieństwa.

Majątki klasztorne przeszły na rzecz
skarbu przez ukaz z 27 października (8
listopada) 1864 roku. Majątki ducho
wieństwa świeckiego przeszły na skarb
przez ukaz z 14 listopada (26 grudnia)
1865 roku. Skutkiem tego niektóre za
budowania klasztorne lub duchowne zo
stały oddane do użytku rozmaitym wła
dzom rządowym.

Postanowienie tegoż Komitetu z 13
marca (25 kwietnia) 1865 roku poleciło,
aby grunty poduchowne i poklasztorne,
nie mające więcej nad 90 morgów, od
dane były do dyspozycyi komisyi wło
ściańskich w celu nadania z nich grun
tów bezrolnym włościanom, a ukaz z 21
sierpnia (2 września) 1866 roku nakazał
zastosować ten środek w większych roz
miarach.

Wreszcie inne ruchomości, które
pozostały do rozporządzenia rządu, zo
stały sprzedane podług przepisów z 3
listopada (15 grudnia) 1805 roku.

W południowej Afryce. Według in
formacyi przybyłego z Afryki połu
dniowej oficera Anglicy ponieśli na
południu ciężkie szkody.